
 
 

Deliberação nº 058/2021-CD-CAU/SP 1 de 3 
 

PROCESSO - 

INTERESSADO CAU/SP 

ASSUNTO Calendário de reuniões ordinárias dos órgãos colegiados do CAU/SP - 2022 

DELIBERAÇÃO Nº 058/2021 – CD – CAU/SP 

 

Aprova o calendário de reuniões ordinárias dos 

órgãos colegiados do CAU/SP para o ano de 

2022, e estabelece outras providências. 

 

O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente na Rua Formosa nº 367, 5º 

andar, no uso das competências que lhe conferem os artigos 157 a 159, do Regimento Interno do 

CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e 

 

Considerando o artigo 29, XXII, do Regimento Interno do CAU/SP, que dispõe sobre a competência do 

Plenário do CAU/SP de “homologar o calendário anual de reuniões do CAU/SP, deliberado pelo 

Conselho Diretor”; 

 

Considerando o artigo 33 do Regimento Interno do CAU/SP, que dispõe que as “reuniões plenárias 

ordinárias serão realizadas em data definida no calendário anual de reuniões do CAU/SP”, e o “§ 2° 

O calendário anual de reuniões contendo as datas de realização das reuniões plenárias será proposto 

pelo Conselho Diretor, ou na falta desse, pelo presidente e aprovado pelo Plenário do CAU/SP até a 

última reunião plenária ordinária do ano anterior”; 

 

Considerando o artigo 91, V, do Regimento Interno do CAU/SP, que dispõe sobre a competência das 

comissões ordinárias e especiais do CAU/SP de “propor, apreciar e deliberar sobre o calendário anual 

de eventos e reuniões, e respectivas alterações, para apreciação do Conselho Diretor, ou na falta desse, 

do Plenário”; e 

 

Considerando a proposta de calendário de reuniões ordinárias dos órgãos colegiados do CAU/SP para o 

ano de 2022. 

 

DELIBERA: 

 

1 – Aprovar o calendário de reuniões ordinárias dos órgãos colegiados do CAU/SP para o ano de 2022, 

conforme anexo. 

 

2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis. 

 

Com 05 votos favoráveis das conselheiras Poliana Risso Silva Ueda, Camila Moreno de Camargo, Ana 

Lucia Ceravolo, Fernanda Menegari Querido e Renata Alves Sunega. 

 

 

São Paulo - SP, 06 de dezembro de 2021. 
 
 

CATHERINE OTONDO 

Presidente do CAU/SP 

  



 
 

Deliberação nº 058/2021-CD-CAU/SP 2 de 3 
 

ANEXO 

 
 

Le
ge

n
d

a CE
D

-C
A

U
/S

P

CE
P

-C
A

U
/S

P

CR
I-

CA
U

/S
P

CP
C-

CA
U

/S
P

CD
P

-C
A

U
/S

P

JA
N

EI
R

O
FE

V
ER

EI
R

O
M

A
R

Ç
O

D
S

T
Q

Q
S

S
S

S

C
O

N
FR

A
T.

C
O

A

S
D

S
T

Q
Q

D
S

T
Q

Q
S

2
3

4
5

FE
R

IA
D

O
S/

SE
M

 E
X

P
ED

IE
N

TE

U
N

IV
ER

SA
L

C
ED

CT
M

U
C

EF
C

F

1
1

2
3

4
5

C
A

R
N

A
V

A
L

1

C
TM

U
C

EF
C

F

C
R

I
C

A
TH

IS
P

LE
N

Á
R

IA
 C

A
U

/S
P

2
3

4
5

6

C
O

A
C

R
I

C
A

TH
IS

9
1

0
1

1
1

2

C
co

m
C

co
m

1
0

1
1

1
2

6
7

8
7

8
6

7
8

9

CO
N

SE
LH

O
 D

IR
ET

O
R

C
O

A

C
co

m
C

ED
C

co
m

C
D

P
C

P
U

A
T

C
P

U
A

T
C

EP
C

co
m

C
P

C
C

co
m

C
D

P
C

EF
C

F
C

co
m

C
TE

D

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4

C
TE

D
C

TA
C

R
I

C
A

TH
IS

1
7

1
8

1
9

CP
Fi

-C
A

U
/S

P
C

EP
C

co
m

C
P

C
C

ED

1
8

1
9

13
1

4
1

5
1

6
15

13
1

4
1

5
1

6
1

7

C
TE

D

C
P

Fi
C

TC
V

F
C

EP
C

co
m

C
P

C
C

TC
P

S
C

P
Fi

C
TC

V
F

C
D

C
TB

IM
C

ED
C

TC
P

S
C

D
P

C
P

U
A

T

1
8

1
9

2
0

2
1

C
TA

C
EP

CT
CP

S
C

P
Fi

C
TC

V
F

2
4

2
5

26
CO

A
-C

A
U

/S
P

C
D

C
TB

IM
C

ED
CT

M
U

2
5

26
20

2
1

2
2

2
3

22
20

2
1

2
2

2
3

2
4

16
1

7

CT
P

C
D

C
TB

IM
C

ED
C

EA
U

C
TP

P
LE

N
Á

R
IA

C
co

m

3
1

C
co

m
CT

P
P

LE
N

Á
R

IA

27
2

8
27

2
8

2
9

3
0

23
2

4
2

5
2

6
2

7
2

8
29

C
TA

CE
A

U
-C

A
U

/S
P

C
EP

A
B

R
IL

M
A

IO
JU

N
H

O

P
LE

N
Á

R
IA

30
3

1

C
EP

C
O

A

Q
S

S
CF

-C
A

U
/S

P
D

IA
 D

O

S
S

D
S

T
Q

S
D

S
T

Q
Q

D
S

T
Q

Q
S

2
3

4
CE

F-
CA

U
/S

P
TR

A
B

A
LH

O
C

co
m

1
2

1
2

3
4

5

C
O

A

6
7

1

C
O

A
C

R
I

C
A

TH
IS

C
EF

C
F

C
ED

C
EF

C
F

C
A

TH
IS

3
4

5
6

7
8

9

C
R

I
C

R
I

C
A

TH
IS

C
TA

1
0

1
1

CC
o

m
-C

A
U

/S
P

C
co

m
C

ED
C

TM
U

C
EF

C
F

14
5

6
7

8
9

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

C
TE

D
SE

X
TA

C
ED

C
co

m
C

D
P

C
P

U
A

T
C

co
m

C
EP

C
co

m
C

P
C

C
co

m
C

D
P

C
P

U
A

T

10
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
15

1
6

C
O

R
P

U
S

C
TE

D

C
EP

C
co

m
C

P
C

C
TC

V
F

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
7

1
8

1
9

2
0

21
12

CP
U

A
T-

CA
U

/S
P

P
Á

SC
O

A
TI

R
A

N
D

EN
TE

S

C
co

m
C

P
C

C
TC

P
S

C
H

R
IS

TI
C

EP
C

D
C

ED
C

TC
P

S
C

P
Fi

C
TC

V
F

C
D

P
C

P
U

A
T

SA
N

TA

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

23
22

C
TE

D

25

C
D

C
TB

IM
C

ED
C

P
Fi

C
TP

19
2

0
2

1
2

2
2

3
2

4
2

3
2

4
2

5
2

6
2

7
28

C
TA

C
D

C
ED

C
P

Fi
C

TC
V

F
P

LE
N

Á
R

IA
C

EP

2
8

2
9

3
0

C
EP

C
EA

U
C

TC
P

S

2
9

30
29

3
0

3
1

26
24

2
5

2
6

2
7

2
8

2
7

C
EA

U
P

LE
N

Á
R

IA

CA
TH

IS
-C

A
U

/S
P

C
EP

P
LE

N
Á

R
IA



 
 

Deliberação nº 058/2021-CD-CAU/SP 3 de 3 
 

 

CT
A

-C
A

U
/S

P

CT
CV

F-
CA

U
/S

P

JU
LH

O
A

G
O

ST
O

SE
TE

M
B

R
O

Q
S

S
S

S
D

S
T

Q
S

D
S

T
Q

Q
D

S
T

Q
Q

S 1
2

1
2

3
4

5

C
O

A

6
1

C
O

A

C
EF

C
F

2
3

CT
CB

IM
-C

A
U

/S
P

C
co

m
C

ED

R
EV

O
LU

Ç
.

C
O

A

C
EF

C
F

IN
D

EP
EN

D
.

C
A

TH
IS

CT
P

-C
A

U
/S

P

8
9

1
0

C
R

I
C

A
TH

IS

C
O

N
ST

IT
U

C
.

C
co

m
C

ED

1
2

13
4

5
6

7
9

7
8

9
1

0
1

1
3

4
5

6
7

8

CT
M

U
-C

A
U

/S
P

C
co

m
C

ED
D

O
 B

R
A

SI
L

C
D

P
C

P
U

A
T

C
P

U
A

T
C

EP
C

co
m

C
P

C
C

co
m

C
D

P
C

EF
C

F

C
R

I

10
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5

C
R

I
C

A
TH

IS

1
5

1
6

1
7

C
EP

C
co

m
C

P
C

C
co

m
C

D
P

1
9

20
11

1
2

1
3

1
4

1
6

14
1

5
1

6
1

7
1

8

C
co

m
C

P
C

C
P

Fi
C

EP
C

D
C

ED
C

TC
P

S
C

P
Fi

C
P

U
A

T

17
1

8
1

9
2

0
2

1
2

1
2

2
2

3
24

CT
ED

-C
A

U
/S

P

C
D

C
ED

C
TC

P
S

2
5

2
6

27
18

1
9

2
0

2
2

23
21

2
2

2
3

2
4

C
D

C
ED

C
TC

P
S

C
EP

C
EA

U
P

LE
N

Á
R

IA
C

P
Fi

CT
CP

S-
CA

U
/S

P

24
2

5
2

6
2

7
2

8
2

9
30

2
7

2
8

2
9

3
0

C
EP

28
2

9
3

0
3

1
25

2
6

O
U

TU
B

R
O

N
O

V
EM

B
R

O
D

EZ
EM

B
R

O

D
S

T
Q

Q
S

C
EP

C
co

m
P

LE
N

Á
R

IA

31

P
LE

N
Á

R
IA

Q
S

S

FI
N

A
D

O
S

S
S

D
S

T
Q

S
D

S
T

Q
Q

C
R

I

1
1

2
3

4
5

1

C
EF

C
F

C
EP2

3

C
EF

C
F

C
A

TH
IS

2
3

4
5

6
7

C
O

A
C

O
A

C
R

I
C

A
TH

IS
C

O
A

C
R

I

8
9

1
0

C
D

P
C

P
U

A
T

C
co

m
C

ED

1
1

1
2

4
5

6
7

8
6

7
8

9
1

0

N
SA

 S
EN

H
O

R
A

C
P

Fi
C

D
C

ED
C

ED
C

D
P

C
P

U
A

T
C

EP
C

co
m

C
P

C
C

EF
C

F

9
1

0
1

1
1

2
1

3

P
R

O
C

LA
M

.
C

A
TH

IS

1
4

1
5

1
6

1
7

C
EP

A
P

A
R

EC
ID

A
C

D
P

1
7

1
8

1
9

11
1

2
1

3
1

4
15

13
1

4
1

5
1

6

C
co

m
C

P
C

C
EA

U
P

LE
N

Á
R

IA
C

EP
C

ED
R

EP
Ú

B
LI

C
A

C
D

C
P

Fi
C

P
U

A
T

16
1

7
1

8
1

9
2

0
2

1

C
O

N
SC

IÊ
N

C
.

C
EP

2
2

2
3

24

C
D

C
co

m
C

P
C

C
P

Fi

2
5

26
18

1
9

2
0

2
1

22
2

0
2

1
2

2
2

3
2

4

C
ED

C
co

m
P

LE
N

Á
R

IA
N

EG
R

A
C

co
m

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

31

C
EP

C
ED

C
EA

U
P

LE
N

Á
R

IA

29
27

2
8

2
9

3
0

2
5

23
2

4
2

5
2

6
2

7
2

8

N
A

TA
L

30
3

1


		2021-12-13T14:42:29-0300
	CATHERINE OTONDO:12821634854




